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Uppföljning av nationella riktade statsbidrag 2020 

Ärendebeskrivning 

Nationella riktade statsbidrag (specialdestinerade) är öronmärkta för ett visst ändamål. De 
flesta av dessa betalas ej ut med automatik utan måste sökas.  De riktade bidragen innebär 
ofta ökad administration för kommuner och regioner. 

Inom området vård och omsorg har staten och SKR kommit överens om olika 
överenskommelser för riktade statsbidrag. Samarbetet mellan SKR och regeringen sker 
inom områden som båda parter har identifierat som särskilt viktiga för den fortsatta 
utvecklingen av hälsa, vård och omsorg i kommuner och regioner. 

I syfte att underlätta för kommuner och regioner i det svåra läge de befinner sig i har 
regeringen beslutat att ta bort krav på rapportering för 2020 inom fem överenskommelser 
mellan staten och Sveriges kommuner och regioner (SKR). Det innebär att regioner och 
kommuner inte kommer att behöva rapportera in uppgifter om resultat av satsningarna. 
SKR:s rapporteringskrav kvarstår. 

Beslutet gäller följande överenskommelser 

• Jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider 2020 
• Patientsäkerhet, nationella kvalitetsregister mm 2020 
• Ökad tillgänglighet och jämlikhet i mödrahälso- och förlossningsvården samt 

förstärkta insatser för kvinnors hälsa 
• God och nära vård 2020 – En omställning av hälso- och sjukvården med fokus på 

primärvården 
• Insatser inom området psykisk hälsa 

Medlen inom ramen för överenskommelserna har redan tidigare i huvudsak betalas ut. 
Inom överenskommelsen om jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider 2020 
skulle dock medel ha utbetalats först i höst. Dessa utbetalningar tidigareläggs nu. 

SKR har även föreslagit att omförhandling/förändring sker inom överenskommelsen för 
ökad tillgänglighet, där de prestationsbaserade delarna av utbetalningarna helt bör tas bort 
och istället fördelas jämnt mellan regionerna. Kring denna överenskommelse har idag 2020-
04-20 ännu inget besked lämnats. Omförhandlingen gäller 2020 och 2021. 

I bilagd sammanställning redovisas de nu kända nationella riktade statsbidragen och 
aktuellt läge. 
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Regiondirektörens förslag 

Uppföljning av nationella riktade statsbidrag 2020 godkänns. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
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